

Udkast

Kommissorium for arbejdsgruppe om ny KEU-strategi 2022 - 2024

Baggrund

Rammebetingelserne for det fremadrettede kvalitetsarbejde i almen praksis i Region Midtjylland sker med afsæt i den ny overenskomst for 2022, Region Midtjyllands praksisplan, sundhedsaftalen samt hospitals- og sundhedsplanen. Endvidere skal strategien medtage nationale initiativer, som Nationale mål for sundhedsvæsenet og andre indsatser. Region Midtjyllands kvalitetsorganisation for almen praksis MidtKraft vil primært stå for implementeringen af strategien.

Der skal i perioden skabes større synlighed af MidtKraft blandt praksis i Region Midtjylland og i forlængelse af strategien vil der blive arbejdet med at udfærdige en vision for MidtKraft.

Implementeringen forventes at ske i form af bl.a. tilbud til kvalitetsklyngerne, tilbud i form af kurser, organisations- og ledelsesudvikling og fokus på trivsel samt anden aktivitet ude i geografien rettet både mod praktiserende læger og praksispersonale og evt. med inddragelse af relevante del af sundhedsvæsenet i Region Midtjylland.

Der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter for PLO-M, de lægelige koordinører, repræsentant fra kommunerne og Koncern Kvalitet, som skal komme med forslag til en ny strategi for kvalitetsarbejdet i almen praksis i Region midtjylland.

Kommissorium

Arbejdsgruppen skal i forbindelse med arbejdet med en ny strategi fokusere på:

- prioritering af regionale kvalitetsindsatser i perioden 2022 – 2025 med afsæt i ny overenskomst, regionale og nationale planer og aftaler
- hvilke indsatser skal tages i forhold til at understøtte praksisnært og praksisrelevant arbejde med kvalitets-, organisations- og kompetenceudvikling
- Hvordan MidtKraft fremadrettet bidrager til at understøtte udvikling og implementering
- Forslag til hvordan der monitoreres og følges op på strategiens forskellige emner
- beskrive Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalgets rolle i forhold til arbejdet i Det Koordinerende Team og Det

Regionale Kvalitetsteam og i forhold til udmøntning af midler til udviklings- og forskningsprojekter

Arbejdsgruppens sammensætning

2-3 repræsentanter fra PLO-Midtjylland

2-3 repræsentanter fra administrationen i Region Midtjylland

1 repræsentant fra kommunerne udpeget af KOSU

1 kvalitetschef fra en hospitalsenhed

Sekretariat fra Kvalitet og Lægemedler og Sekretariatet i PLO-Midtjylland

Tids- og procesplan

Der foreslås følgende tids- og procesplan for arbejdet:

August 2021 Indledende drøftelse i den regionale kvalitetsteam

KEU møde 23. september 2021 Nedsættelse af arbejdsgruppe om ny KEU strategi

Efterår 2021 2- 3 møder i arbejdsgruppen

1. KEU møde i 2022 Behandling af forslag til ny KEU strategi 2022 – 2025

MidtKraft og Koncern Kvalitet udmønter herefter strategien i samarbejde med resten af sundhedsvæsenet.